
Петак,05.јануар.2024.године.                "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"           Број -1- Страна-1 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Градска изборна комисија града Врања 
1.        

На основу члана 25. ст. 1. тач. 19) и члана 59. 
Закона о локалним изборима  („Службени гласник 
РС“, број 14/22), Градска изборна комисија града 
Врања, на седници одржаној 31.12.2023. године, 
донела је: 

 
У К У П А Н   

 И З В Е Ш Т А Ј  
О РЕЗУЛТАТИМА ИЗБОРА ЗА ОДБОРНИКЕ 

СКУПШТИНЕ  
ГРАДА ВРАЊА  

 
 

 
 1. Укупни резултати избора за одборнике 
Скупштине града Врања, одржани 17. децембра 
2023. године, су: 
1. Број одређених бирачких места           106 
2. Број бирача уписаних у бирачки списак   68295 
3. Број бирача који је изашао на избо        42652         
4. Број бирача који су гласали                    42652 
5. Број неважећих гласачких листића          1267 
6. Број важећих гласачких листића        41385 
7. Број гласова и број мандата који је добила свака 

изборна листа: 
 
 

 

 
Редни 
број 

Назив изборне листе Број гласова 
које је 
добила 
изборна 

листа 

Проценат од 
бирача који су 

гласали 

Број мандата 
које је добила 
изборна листа 

Проценат 
освојених 
мандата 

1 2 3 4 5 6 

7.1. 
АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ - ВРАЊЕ НЕ СМЕ 

ДА СТАНЕ 
Слободан Миленковић 

23541 55.19 38 58.46 

7.2 ЗА БРАТСТВО И ЈЕДИНСТВО 
Александар Божиновски 556 1.30 1 1.54 

7.3 
ЈЕДИНСТВЕНА СРБИЈА - ДРАГАН 

МАРКОВИЋ ПАЛМА 
Дејан Манић 

2423 5.68 4 6.15 

7.4 ИВИЦА ДАЧИЋ - ПРЕМИЈЕР СРБИЈЕ 
Стефан Станковић 4620 10.83 7 10.77 

7.5 ХРАБРО ЗА ВРАЊЕ - СРЦЕ, ДС, ПСГ, 
ЕКОЛОШКИ УСТАНАК – ЋУТА 4168 9.77 6 9.23 

ГОДИНА XXXI 
БРОЈ 1 

 

В Р А Њ Е 
Петак,05.јануар.2024.године. 

 

Излази по потреби. 
Годишња претплата (аконтација) 20.000,00дин. 

Цена овог броја 150,00 динара 
Рок за рекламацију 10 дана 



2-Страна- Број -1-              „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА“          Петак,05.јануар.2024.године. 
  

 

Драган Антић 

7.6 
ЗА НАШ ГРАД - МИРОСЛАВ МИКИ 

АЛЕКСИЋ - МАРИНИКА ТЕПИЋ 
Роса Дрмоњић 

3703 8.68 6 9.23 

7.7 

ДР МИЛОШ ЈОВАНОВИЋ - НАДА ЗА 
ВРАЊЕ - СРПСКА КОАЛИЦИЈА НАДА - 

НАЦИОНАЛНО ДЕМОКРАТСКА 
АЛТЕРНАТИВА - НОВИ ДСС - ПОКС 

Зоран Стојановић 

2374 5.57 3 4.62 

 
 2. Овај извештај објавити у „Службеном 
гласнику града Врања“ и на веб-презентацији 
Републичке изборне комисије. 
 3. Доношењем овог укупног извештаја о 
разултатима избора за одборнике Скупштине града 
Врања, ставља се ван снаге Збирни извештај о 
резултатима гласања на изборима за одборнике 
Скупштине града Врања на бирачким местима на 
територији града Врања, број 013-204/2023-10 од 
30.12.2023.године. 
 4. Овај извештај, непосредно по завршетку 
избора, доставити Министарству државне управе и 
локалне самоуправе. 
 

 
О б р а з л о ж е њ е 

 Чланом 59. Закона о локалним изборима 
прописано је: да изборна комисија у року од 96 
часова од затварања бирачких места доноси и 
објављује за сва бирачка места укупан извештај о 
резултатима локалних избора који садржи: број 
бирача уписаних у бирачки списак, број бирача који 
је изашао на изборе, број бирача који су гласали, 
број неважећих гласачких листића, број важећих 
гласачких листића, број гласова који је добила свака 
изборна листа и број мандата који је добила свака 
изборна листа (у складу са чл. 62 и члана 78); да се 
број бирача који су гласали утврђује на основу броја 
гласачких листића који се налазе у гласачким 
кутијама (став 2); да ако је поднето правно средство 
због неправилности током спровођења гласања на 
бирачком месту и ако је поднето правно средство 
против решења којим се констатује да се на 
бирачком месту не могу утврдити резултати 
гласања, односно решења којим се поништава 
гласање на бирачком месту, рок за доношење и 
објављивање укупног извештаја о резултатима 
локалних избора рачуна се од дана када су изборној 
комисији достављене одлуке о свим поднетим 
правним средствима (став 3); да ако се на појединим 
бирачким местима спроводи поновно гласање, рок 
за доношење и објављивање укупног извештаја о 
резултатима локалних избора рачуна се од 
затварања бирачког места на којем је најкасније 
поновљено гласање односно од дана када су  

 
локалној изборној комисији достављене одлуке о 
свим евентуално поднетим правним средствима у 
вези са поновним гласањем (став 4); да ако је 
поднет захтев да се из врши контрола записника о 
раду бирачког одбора по узорку, рок за доношење и 
објављивање укупног извештаја о резултатима 
локалних избора рачуна се од завршетка контроле 
записника о раду бирачког одбора (став 5) и да 
против укупног извештаја о резултатима локалних 
избора подносилац проглашене изборне листе и 
бирач могу поднети приговор изборној комисији у 
року од 72 часа од објављивања укупног извештаја 
на веб-презентацији (став 6). 

Чланом 60. Закона о локалним изборима 
прописано је да изборна комисија на веб-
презентацији Републичке изборне комисије 
објављује укупан извештај о резултатима локалних 
избора и резултате гласања за свако бирачко место 
(став 1); да се укупан извештај о резултатима избора 
објављује на начин на који се објављују прописи 
јединице локалне самоуправе (став 2) и да 
непосредно по завршетку избора, изборна комисија 
доставља министарству које је надлежно за локалну 
самоуправу укупан извештај о резултатима 
локалних избора (став 3). 
 Изборна комисија града Врања констатује да 
су се избори за одборнике Скупштине града Врања 
одржали 17. децембра 2023. године на 106 бирачких 
места, и да су Изборној комисији града Врања 
достављене одлуке о свим поднетим правним 
средствима, односно да су протекли рокови за 
подношење правних средстава на одлуке Изборне 
комисије, тако да су сви резултати гласања на свим 
бирачким местима постали правноснажни. 
 У складу са наведеним, стекли су се услови 
да у законом прописаном року Изборна комисија 
града Врања донесе и објави Укупан извештај о 
резултатима избора за одборнике Скупштине града 
Врања. 

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: 
Против укупног извештаја о резултатима избора, 
подносилац проглашене изборне листе и бирач могу 
поднети приговор Изборној комисији у року од 72 



Петак,05.јануар.2024.године.                "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"           Број -1- Страна-3 
  

 

часа од објављивања овог укупног извештаја на веб-
презентацији Републичке изборне комисије. 
ГРАДСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА,дана 
31.12.2023. године, број: 013-207/2023-10 

                                                                                     
 

ЗАМ. ПРЕДСЕДНИКА                                                                                                                   
Јелена Јовић,с.р. 

 
2. 

На основу члана 63. Закона о локланим 
изборима („Сл.гласник РС“; бр. 14/22), Градска 
изборна комисија града Врања на седници одржаној 
05. јануара 2024.године, доноси: 

 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ДОДЕЛИ ОДБОРНИЧКИХ МАНДАТА 

 
 
1. На основу Укупног извештаја о резултатима 

избора за одборнике Скупштинеграда Врања 
број: 013-207/2023-10 од 31. децембра 
2023.године, Градска изборна комисија 
додељује мандате кандидатима за одборнике са 
изборних листа које су освојиле одборничке 
мандате, по њиховом редоследу  на изборној 
листи, почев од првог кандидата, и то: 

 

1) Са изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – Врање не сме да стане, 
мандати се додељују следећим кандидатима 
 

Број 
одоборника 

 

Редни 
број на 

изборној 
листи 

 

Име и презиме 

 

Година 
рођења 

 

Занимање 

1. 1. Слободан Миленковић 1972 спец. ортопедије и трауматологије 

2. 2. Славиша Булатовић 1975 дипл. правник 

3. 3. Зорица Јовић 1976 дипл. економиста 

4. 4. Горан Николић 1976 дипл. економиста 

5. 5. Александра Савић 1975 дипл. музички педагог 

6. 6. Мирослав Нешић 1966 адвокат 

7. 7. Слађана Стошић 1961 спец. ургентне медицине 

8. 8. Горан Живковић 1975 дипл. економиста 

9. 9. Маја Ђорђевић 1978 дипл. економиста 

10. 10. Боривоје Антић 1975 дипл. економиста 

11. 11. Милан Илић 1990 дипл. инжењер менаџмента 

12. 12. Ненад Миленковић 1987 специјалиста  гинекологије 

13. 13. Јелица Ђорђевић 1969 службеник 

14. 14. Игор Илић 1974 дипл.економиста 

15. 15. Наташа Илић 1973 адвокат 

16. 16. Србољуб Димитријевић 1965 правник 

17. 17. Велибор Антонијевић 1977 дипл.економиста 



4-Страна- Број -1-              „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА“          Петак,05.јануар.2024.године. 
  

 

18. 18. Марија Петковић 1990 дипл.економиста 

19. 19. Гордана Цветковић 1978 дип.економиста 

20. 20. Драган Јањић 1969 дипл.економиста 

21. 21. Драган Михајловић 1958 дипл.правник 

22. 22. Братислав Марковић 1968 приватни предузетник 

23. 23. Милица Крстић 1982 доктор специјалиста 

24. 24. Весна Поповић 1972 професор 

25. 25. Никола Стојановић 1987 академски сликар 

26. 26. Бранимир Стошић 1967 дипл. педагог физичке културе 

27. 27. Ана Станојевић 1991 медицинска сестра 

28. 28. Горан Симоновић 1969 економиста 

29. 29. Милош Трајковић 1986 инж. прех.технолог 

30. 30. Весна Бошковић 
Стевановић 

1976 дипл.менаџер 

31. 31. Јасмина Вељковић 1973 проф.разредне наставе 

32. 32. Ненад Милојевић 1974 приватни предузетник 

33. 33. Драга Стефановић 1974 мастер учитељ 

34. 34. Саша Трајковић 1974 доктор стоматологије 

35. 35. Зоран Велиновић 1976 дипл.економиста 

36. 36. Драган Нацковић 1977 цариник 

37. 37. Горан Мицић 1973 дипл.економиста 

38. 38. Александра Љубић 1989 мастер учитељ 

 
2) Са изборне листе ЗА БРАТСТВО И ЈЕДИНСТВО,  мандат се додељује следећем кандидату 

 
39.           1. Александар Божиновски  1984 приватни предузетник 

  
3) Са изборне листе ЈЕДИНСТВЕНА СРБИЈА – ДРАГАН МАРКОВИЋ 
ПАЛМА,  мандати се додељују следећим кандидатима 
 

40. 1. Дејан Манић 1973 дипл. економиста 

41. 2. Дејан Стојановић 1973 дипл. економиста 

42. 3. Горан Стојковић 1970 војни пензионер 

43. 4. Катарина Милановић 1985 дипл. економиста 



Петак,05.јануар.2024.године.                "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"           Број -1- Страна-5 
  

 

4) Са изборне листе ИВИЦА ДАЧИЋ - ПРЕМИЈЕР СРБИЈЕ,  мандати се 
додељују следећим кандидатима 
 

44. 1. Стефан Станковић 1993 дипл. правник 

45. 2. Мартин Ђорђијевић 1984 професор физичке културе 

46. 3. Славица Станојевић 1971 дипл. социјални радник 

47. 4. Срђан Декић 1979 дипл. економиста 

48. 5. Слађана Димчић 1972 проф. разредне наставе 

49. 6. Жикица Антанасијевић 1973 дипл. инж. пољопривреде 

50. 7. Бобан Младеновић 1980 дипл. економиста 

 
5) Са изборне листе ХРАБРО ЗА ВРАЊЕ – СРЦЕ, ДС, ПСГ, ЕКОЛОШКИ 

УСТАНАК – ЋУТА, мандати се додељују следећим кандидатима 
 
51. 1. Драган Антић 1974 електроинжењер 

52. 2. Горан Арсић 1965 доктор специјалиста педијатрије 

53. 3. Драгана Ђорђевић 1981 професор разредне наставе 

54. 4. Гордана Ристић 1974 радница у култури 

55. 5. Игор Златковић  1975 адвокат 

56. 6. Слободан Петровић 1990 мастер правник 
  

6)  Са изборне листе ЗА НАШ ГРАД  - МИРОСЛАВ МИКИ АЛЕКСИЋ – 
МАРИНИКА ТЕПИЋ, мандати се додељују следећим кандидатима 

 
57. 1. Роса Дрмоњић 1981 саветница за породицу 

58. 2. Ђорђе Ристић 1986 дипл. правник 

59. 3. Слободан Пејић 1968 лекар 

60. 4. Драган Павловић 1976 предузетник 

61. 5. Снежана Тасић 1962 мастер социјалних наука 

62. 6. Ђорђе Димчић 1996 струковни инжењер заштите 
животне средине 

 
7) Са изборне листе ДР МИЛОШ ЈОВАНОВИЋ – НАДА ЗА ВРАЊЕ – 
Српска колиција  НАДА - Национално демократска алтернатива - Нова Демократска странка 
Србије (Нови ДСС) – Покрет обнове Краљевине Србије (ПОКС) - Војислав Михаиловић, мандати се 
додељују следећим кандидатима 
 

63. 1. Зоран Стојановић 1970 технолог 

64. 2. Сузана Михајловић 1962 економски техничар 

65. 3. Биљана Станимировић 1977 конфекционар 



6-Страна- Број -1-              „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА“          Петак,05.јануар.2024.године. 
  

 

2. Градска изборна комисија града Врања у 
складу са члнаом 63. Закона о 

3. локалним изборима, кандидатима којима је 
доделила мандат, издаје уверења о избору за 
одборнике Скупштине града Врања. 

4. Ово решење објавити у «Службеном гласнику 
града Врања» и веб презентацији Републичке 
изборне комисије. 

 
О б р а з л о ж е њ е 

 Чланом 63. Закона о локланим изборима 
прописано је да изборна комисија у року од седам 
дана од дана објављивања укупног извештаја о 
резултатима локалних избора решењем додељује 
мандате кандидатима за одборнике по њиховом 
редоследу на изборној листи,, почев од првог 
кандидата са изборне листе и издаје уверење о 
избору за одборнике. 

У складу са наведеним, како је Градска 
изборна комисија на 33. седници, одржаној 31. 
Децембра 2023.године, донела и објавила Укупан 
извештај о резултатима избора за одборнике 
скупштине града Врања број 013-207/2023-10 од 31. 
Децембра 2023.године. 

УПУТСВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: 
Против овог решења може се поднети приговор 
Градској изборној комисији у року од 72 часа од 
објављивања овог решења на веб презентацији 
Републичке изборне комсије.  
ГРАДСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА,дана 05.01. 2024. 
година,број: 013-209/2024-10 

 
 
                                                ПРЕДСЕДНИК, 

                      Новица Станисављевић,с.р. 
 
 

Привремени орган града Врања. 
3. 

На основу члана 25. став 3. Закона о 
буџетском систему ("Службени гласник РС", бр. 
("Службени гласник РС", бр. 54/2009, 73/2010, 
101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 - 
испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 - др. закон, 
103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 
72/2019, 149/2020, 118/2021, 138/2022, 118/2021 – 
др. закон и 92/2023) и члана 20. став 3. и 4. Статута 
Града Врања ("Службени гласник града Врања", бр. 
37/2018, 36/2020, 11/2022 и 3/2023) и члана 25. 
Пословника Привременог органа  града Врања 
Врања („Сл. гласник града Врања“, број 21/23), 
Привремени орган града Врања, на седници дана: 
04.01.2024. године, донео је 

 
 

ОДЛУКУ 
 О УТВРЂИВАЊУ ПРИХОДА КОЈИ 

ПРИПАДАЈУ ГРАДУ, ОДНОСНО ГРАДСКОЈ 
ОПШТИНИ ВРАЊСКА БАЊА ЗА ПЕРИОД 

ЈАНУАР-МАРТ 2024. ГОДИНЕ 
 

Члан 1. 
Овом Одлуком утврђује се расподела прихода 

између града Врања и градске општине Врањска 
Бања за период јануар-март 2024. године. 

 
Члан 2. 

Приходи који по Закону о финансирању локалне 
самоуправе припадају граду, распоређују се Граду и 
градској општини Врањска Бања на следећи начин: 

1. Граду Врању припадају приходи: 
- порез на зараде; 
- порез на доходак грађана и то на: 
- приходе од самосталних делатности; 
- приходе од давања у закуп покретних ствари; 
- порез на земљиште; 
- порез на приходе од осигурања лица; 
- порез на друге приходе; 
- остали порези на доходак у складу са Законом; 
- порез на имовину; 
- порез на наслеђе и поклон; 
- порез на пренос апсолутних права; 
- комунална такса за држање моторних друмских 

и прикључних возила, осим пољопривредних 
возила и машина; 

- накнада за промену намене обрадивог 
пољопривредног земљишта; 

- накнада за загађивање животне средине; 
- накнада од емисије SО2, NО2 прашкастих 

материја и одложен отпад; 
- боравишна такса; 
- посебна накнада за заштиту и унапређење 

животне средине; 
- комунална такса за истицање фирме на 

пословном простору; 
- приходи по основу донација Граду; 
- текући трансфери од других нивоа власти у 

корист нивоа градова; 
- капитални трансфери од других нивоа власти у 

корист нивоа градова; 
- камате на средства консолидованог рачуна 

трезора града; 
- дивиденде буџета градова; 
- приходи од давања у закуп, односно на 

коришћење непокретности у државној својини које 
користе градови и индиректни корисници њиховог 
буџета; 

- приходи од закупнине за грађевинско земљиште 
у корист нивоа градова; 



Петак,05.јануар.2024.године.                "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"           Број -1- Страна-7 
  

 

- доприноси за уређивање грађевинског 
земљишта; 

- приходи које својом делатношћу остваре органи 
и организације градова; 

- приход од новчаних казни за прекршаје у 
корист нивоа градова; 

- текући добровољни трансфери од физичких и 
правних лица у корист нивоа градова мешовити и 
неодређени приходи; 

- приходи од новчаних казни за саобраћајне 
прекршаје; 

- остале локалне комуналне таксе; 
- други приходи и примања града утврђени 

Законом. 
2. Градској општини Врањска Бања припадају 

следећи приходи остварени на територији градске 
општине Врањске Бање: 

- локалне комуналне таксе утврђене одлуком 
Скупштине града Врања које се остваре на 
територији градске општине и то: 

    1) Комунална такса за држање средстава за 
игру (конто 714572); 

    2) Комунална такса за истицање фирме ван 
пословних просторија (конто  716112); 

    3) Накнада за коришћење слободних површина 
за кампове или друге   објекте привременог 
коришћења (конто 741533); 

    4) Комунална такса за заузеће јавне површине 
грађевинским      материјалом (конто 741535) 

- Приходи од новчаних казни изречених у 
прекршајном поступку за прекршаје прописане 
актом Скупштине градске општине, као и одузета 
имовинска корист у том поступку (конто 743351); 

- накнада за коришћење ресурса и резерви 
минералних сировина (конто 741511); 

- приходи од камата на средства градске општине 
депонована код банака (конто 741151 и 741152); 

- приходи које својом делатношћу остварују 
општински органи, организације и   службе (конто 
742351); 

- приходи које својом делатношћу остваре 
установе културе на нивоу општина   (конто 
742352)  

- приходи по основу донација и помоћи градској 
општини (конта 731151, 731251, 732151, 732251, 
732341 и 732441); 

- накнада за коришћење природног лековитог 
фактора (конто 741542); 

- трансфери од других нивоа власти у корист 
градске општине Врањска  Бања (конта 733151, 
733152, 733153, 733154, 733155, 733156, 733157, 
733251 и  733253).    

 
 

 

Члан 3. 
          Град Врање уступа део укупно наплаћених 

прихода остварених на територији града од пореза 
на зараде, пореза на приходе од самосталних 
делатности, пореза на имовину и пореза на друге 
приходе градској општини Врањска Бања, 
применом следећих процената: 

Ниво власти 

71111
0 - 

Порез 
на 

зараде 

711120 - 
Порез на 
приходе 

од 
самосталн

их 
делатност

и 

711190 
- Порез 

на 
друге 

приход
е 

71312
0 - 

Порез 
на 

имов
ину 

Буџет Републике 
Србије 23.0% 0% 0% 0% 

Буџет Града 
Врања 75.0% 98.5% 98.5% 98.5% 

Буџет Градске 
општине 
Врањска Бања 

2.0% 1.5% 1.5% 1.5% 

  100.0
% 100.0% 100.0% 100.0

% 

 
Члан 4. 

Трансферна средства утврђена Одлуком о 
привременом финансирању буџета града Врања за 
период јануар-март 2024. године у укупном износу 
од 15.000.000,00 динара преносе се градској 
општини Врањска Бања месечно на рачун прописан 
за уплату текућих трансфера од других нивоа 
власти, у висини једне трећине, сразмерно 
остварењу текућих прихода и примања и то у 
проценту остварења прихода за претходни месец у 
односу на планирану трећину, а на основу решења 
градоначелника о преносу средства. 

Изузетно од става 1. уколико динамика 
реализације комуналног програма захтева другачији 
пренос средства утврђеног у овом члану, средства 
се могу преносити месечно и у другом износу у 
односу на једну трећину укупног износа. 

Уколико Градска општина Врањска Бања 
оствари додатне приходе из других извора 
финансирања а чији промет се врши преко буџета 
Града Врања, Одељење за буџет и финансија 
увећава средства из става 1. овог члана за износ 



8-Страна- Број -1-              „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА“          Петак,05.јануар.2024.године. 
  

 

додељених средства на основу расположиве 
документације. 

 
Члан 5. 

Градска општина Врањска Бања може у 
2024. години да планира укупна средства потребна 
за исплату плата запослених у складу са Законом о 
буџетском систему ("Службени гласник РС", бр. 
54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 
62/2013, 63/2013 - испр., 108/2013, 142/2014, 
68/2015 - др. закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 
95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 
138/2022, 118/2021 – др. закон и 92/2023) и 
Упутством Министарства финансија. 

Градска општина не може засновати радни 
однос на неодређено и одређено време, нити 
ангажовати лица по основу уговора о делу и 
уговора о обављању привремених и повремених 
послова у 2024. години, без претходне сагласности 
председника Привремног органа града Врања и 
мишљења Одељења за буџет и финансије. 

Уколико средства за плате запослених у 
градској општини не буду планирана и исплаћивана 
на начин утврђен у ставу 1. овог члана, председник 
Привремног органа грда Врања ће донети решење о 
привременој обустави преноса средстава градској 
општини Врањска Бања. 

О привременој обустави преноса средстава 
председник Привремног органа града Врања 
доставља обавештење председнику привременог 
органа Градске општине, у којем наводи разлоге за 
обуставу преноса средстава. 

Привремена обустава преноса средстава 
траје до отклањања неправилности утврђених при 
планирању или исплати средстава за плате 
запослених у градској општини. 

 
Члан 6. 

Уколико се у току периода важења ове 
Одлуке пренесу нове надлежности градској 
општини обим додатних средстава обезбедиће се у 
складу са Законом о буџетском систему. 

 
Члан 7. 

Одлука ступа на снагу дном  објављивања у 
"Службеном гласнику града Врања". 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ГРАДА ВРАЊА дана: 
04.01.2024. године, број:06-1/2024-10 

                                                                                       
ПРЕДСЕДНИК, 

                                   др Слободан Миленковић,с.р. 
  

4. 
На основу члана 17. став 1. члана 18. став 1. 

и члана 19. став 1. и 2. Закона о јавном 

информисању и медијима („Службени гласник 
Републике Србије“, број: 83/2014, 58/2015 и 
12/2016-аутентично тумачење), члана 5. став 1., 
члана 6 и члана 7. став 1. Правилника о 
суфинансирању пројеката из буџета града Врања за 
остваривање јавног интереса у области јавног 
информисања („Службени гласник града Врања“, 
број: 5/2017), члана 17.  Уредбе о условима и 
критеријумима усклађености државне помоћи у 
области јавног информисања („Службени гласник 
РС“, број: 97/22) и члана 25. Пословника 
Привременог органа  града Врања Врања („Сл. 
гласник града Врања“, број 21/23), Привремени 
орган града Врања, на седници дана 04.01.2024. 
године, донео је 

 
 
 

О Д Л У К У 
 О УТВРЂИВАЊУ ВРСТЕ КОНКУРСА КОЈИ 

СЕ РАСПИСУЈЕ 
 ЗА СУФИНАНСИРАЊЕ ПРОЈЕКАТА ИЗ 

БУЏЕТА ГРАДА ВРАЊА 
 РАДИ ОСТВАРИВАЊА ЈАВНОГ ИНТЕРЕСА У 

ОБЛАСТИ ЈАВНОГ ИНФОРМИСАЊА ЗА 
ПЕРИОД ЈАНУАР – МАРТ  2024. ГОДИНИ И 

УТВРЂИВАЊУ ВИСИНЕ СРЕДСТАВА ЗА 
РЕАЛИЗАЦИЈУ КОНКУРСА 

 
 

Члан 1. 
            Овом Одлуком утврђује се, да ће 
Привремени орган расписати општи  конкурс за 
суфинансирање пројеката из буџета града Врања 
ради остваривања јавног интереса у области јавног 
информисања за период јануар-март 2024. години за 
пројекте производње медијских садржаја. 

 
Члан 2. 

   Висина буџетских средстава предвиђених за 
суфинансирање пројеката из области јавног 
информисања за период јануар-март 2024 године, 
опредељена је у укупном износу од 6.500.000,00 
динара, у члану 11. раздео 5, Програм 1201 – Развој 
културе, Програмска активност 1201-0004: 
Остваривање и унапређивање јавног интереса у 
области јавног информисања, функција 830 – 
Услуге емитовања и штампања, економска 
класификација 423 – Услуге по уговору, позиција 
133. Одлуке о привременом финансирању Града 
Врања за период јануар-март 2024. године 
(„Службени гласник града Врања“, број: 28/23). 
          

Члан 3. 
 Одлука ступа на снагу даном доношења. 



Петак,05.јануар.2024.године.                "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"           Број -1- Страна-9 
  

 

 Одлуку објавити у „Службеном гласнику 
града Врања“. 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ГРАДА ВРАЊА дана: 
04.01.2024. године, број:06-1/2/2024-10 

                                                                                         
ПРЕДСЕДНИК, 

           др Слободан Миленковић,с.р. 
 
 

Изборна комисија Градске општине Врањска 
Бања 
5. 

На основу члана 5. став 4. и 5. и члана 63. 
Закона о локалним изборима („Службени гласник 
PC“, бр, 14/22), Изборна комисија Градске општине 
Врањска Бања, на седници одржаној 02. јануара 
2024. године, донела је 

 
РЕШЕЊЕ 

O ДОДЕЛИ МАНДАТА 
 
 
I 

 На основу Укупног извештаја о резултатима 
избора за одборнике Скупштине Градске општине 
Врањска Бања, који су одржани дана 17. децембра 
2023. године, бр. 013-148/2023-01 од 26. децембра 
2023. године, додељују се одборнички мандати 
кандидатима за одборнике према њиховом 
редоследу на изборној листи, и то: 

 
 

 
1. Са изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – Врањска Бања не сме да стане, мандати се 

додељују следећим кандидатима: 

 
Редни 
број Име и презиме Година рођења Занимање 

1. Драган Сентић 1976 Мастер правник 
2. Томислав Миловановић 1980 Лекар 
3. Светлана Цветковић 1975 дипл. правник  
4. Гордана Стаменковић 1989 Физиотерапеутски техничар 
5. Горица Стошић 1974 Професор разредне наставе 
6. Марко Николић 1991 Спец. инж. саобраћаја 
7. Сузана Тасић 1981 Инструктор вожње 
8. Бобан Стевановић 1978 Саобраћајни инжењер 
9. Снежана Ристић Станисављевић 1968 Мастер васпитач 
10. Сара Трајковић 1999 Мастер економиста 
11. Драгана Илић 1983 Пољопривредни техничар 
12. Милан Костић 1987 Виши физиотерапеут 

13. Драгана Стаменковић 1993 Медицин 
ска сестра – техничар 

14. Александра Митровић 1991 Доктор медицине 
 

1. Са изборне листе ЈЕДИНСТВЕНА СРБИЈА – Драган Марковић Палма, мандат се додељује 
следећем кандидату: 

Редни 
број Име и презиме Година рођења Занимање 

1. Марјан Тасић 1991 Ветеринарски техничар 
2. Са изборне листе ИВИЦА ДАЧИЋ – ПРЕМИЈЕР СРБИЈЕ, мандати се додељују следећим 

кандидатима: 

Редни 
број Име и презиме Година рођења Занимање 

1. Марко Стоилковић 1991 Струковни економиста 
2. Ивица Миленковић 1981 Економски техничар 

 



10-Страна- Број -1-              „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА“          Петак,05.јануар.2024.године. 
  

 

3. Са изборне листе ЗА НАШУ  БАЊУ – МИРОСЛАВ МИКИ АЛЕКСИЋ, мандати се додељују 
следећим кандидатима: 

 

Редни 
број Име и презиме Година рођења Занимање 

1. Александар Митровић 1981 Струковни мастер инжењер 
технологије 

2. Братислав Христић 1969 Професор разредне наставе 
 

II 
  Изборна комисија Градске општине Врањска 
Бања ће у складу са чланом 63. Закона о локалним 
изборима, кандидатима којима је доделила мандате 
издати уверења да су изабрани за одборнике 
Скупштине Градске општине Врањска Бања. 
 

III 
 Ово решење објавити на веб-презентацији 

Републичке изборне комисије и у Службеном 
гласнику града Врања. 
ЗБОРНА КОМИСИЈА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ 
ВРАЊСКА БАЊА, дана 02.01.2024. године, број: 
013-150/2023-01  

 
ПРЕДСЕДНИК  

ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ 
Данијела Јаћимовић,с.р. 

 
 

 
С У Р Д У Л И Ц А 
6. 

На основу члана 32. став 1. тачка 15. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник РС“, број 
129/2007,83/2014-др.закон, 101/2016- др.закон и 
47/2018), члана 34. и 36. Закона о јавном дугу 
(„Сл.Гл.РС“, број 61/2005, 107/2009, 78/2011, 
68/2015,95/2018,91/2019 и 149/2020.), уз претходно 
прибављену сагласност министартва финансија  -   
Сектор буџета, Систем за финансирање локалне 
власти  , број 000499614 2023 10520 003 000 427 000 
од 27.12.2023.године  и члана 40. тачка 50. Статута 
општине Сурдулица („Сл.Гл.Града Врања“, број 
7/2019), Скупштина општина Сурдулица, на својој 
седници одржаној дана 30.12.2023.године, доноси 

 
О  Д  Л  У  К  У 

О  КРЕДИТНОМ ЗАДУЖЕЊУ 
 

Члан 1. 
           Одобрава се задуживање општине Сурдулица 
код пословних банака у земљи, а ради финансирања 

капиталних издатака у износу од 90.000.000,00 
динара. 

Члан 2. 
Поступак за избор пословне банке , код које 

ће се извршити задуживање за финансирање 
капиталних издатака из члана 1. Одлуке, спровешће 
се у складу са прописима који регулишу јавне 
набваке.                              
 

Члан 3. 
            За реализацију ове Одлуке, задужује се 
Одељење за финансије и привреду Општинске 
управе општине Сурдулица. 
 

Члан 4. 
        Овалшћује се Председник општине, да у име 
општине Сурдулица потпише Уговор о кредиту. 
 

Члан 5. 
        Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, 
примењиваће се од 01.01.2024.године и биће 
објављена  у Службеном гласнику Града Врања. 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СУРДУЛИЦА 
дана:30.12.2023.године,број:420-3/23-01                                                                                                                   
 
 

ПРЕДСЕДНИК, 
Зоран Митић,с.р. 

 
 

7. 
На основу члана 32. став 1. тачка 6. Закона о 

локалној самоуправи (Сл.Гл.РС. бр.129/2007, 
83/2014-др.закон, 101/2016-др.закон и 47/2018), 
члана 5. и 22. Закона о социјалној заштити 
(Сл.Гл.РС бр.24/2011) и члана 40. став 1. тачка 6. 
Статута општине Сурдулица (Сл.Гл.града Врања 
бр.7/19), Скупштина општине Сурдулица, на 
седници одржаној дана 30.12.2023. године, донела је 
 
 

О Д Л У К У 
 
 



Петак,05.јануар.2024.године.                "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"           Број -1- Страна-11 
  

 

Члан 1. 
 Утврђује се право на ослобађање од плаћања 
(дела учешће корисника у економској цени програма 
васпитања и образовања по детету) накнаде 
трошкова за боравак деце у Предшколској установи 
за 2024.годину свим родитељима чија су деца 
уписана и бораве у Предшколској установи „Наша 
Радост“ у Сурдулици. 
 

Члан 2. 
 Целокупан износ накнаде трошкова за 
боравак деце у Предшколској установи за 
2024.годину пада на терет буџета општине 
Сурдулица. 

 
Члан 3. 

 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у Службеном гласнику града 
Врања. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 Правни основ за доношење ове одлуке је у 
члану 5. и 22. Закона о социјалној заштити 
(Сл.Гл.РС бр.24/11) којима је регулисано право на 
услуге социјалне заштите као активности пружања 
подршке и помоћи појединцу и породици (корисник) 
ради побољшања, односно очувања квалитета 
живота, отклањања или ублажавања ризика 
неповољних животних околности,  као и стварање 
могућности да самостално живе у друштву, право на 
различите врсте материјалне подршке остварују се 
ради обезбеђења егзистенцијалног минимума и 
подршке социјалној укључености корисника и члана 
32. став 1. тачка 6. Закона о локалној самоуправи 
(Сл.Гл.РС бр. 129/2007, 83/2014-др.закон, 101/2016-
др.зако и 47/2018) и члана 40.став 1. тачка 6. Статута 
општине Сурдулица (Сл.Гл.РС бр.7/19).  
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СУРДУЛИЦА 
дана:30.12.2023.  године,број: 60-1/24-01 
 

ПРЕДСЕДНИК, 
Зоран Митић,с.р 

 
8. 

На основу члана 46.става 1.и члана 52. 
Закона о јавним предузећима („Службени гласник 
РС“ број 15/2016 и 88/2019), члана 32. став 1. тачка 
9. Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник РС“, број 129/2007, 83/2014 – др. Закон, 
101/2016 – др. Закон и бр. 47/18 и 111/2021 – 
др.закон), члана 40.став 1. тачка 12. Статута 
општине Сурдулица („Службени гласник града 
Врања“,број 7/19), Скупштина општине Сурдулица, 
на седници која је одржана дана 30.12.2023. године, 
донела је 

Р Е Ш Е Њ Е  
О ПРЕДСТАНКУ МАНДАТА ВРШИОЦА 

ДУЖНОСТИ ДИРЕКТОРА ЈАВНОГ 
ПРЕДУЗЕЋА  „ВОДОВОД“  СУРДУЛИЦА 

 
I 

Мирославу Дејковићу, дипломираном 
економисти, престаје мандат вршиоца дужности  
директора Јавног предузећа „Водовод„ Сурдулица, 
због истека периода на који је именован. 

 
II 

 Решење ступа на снагу даном доношења. 
 

III 
 Ово Решење је коначно. 

 
IV 

Решење са образложењем објавити у 
„Службеном гласнику Републике Србије“, 
„Службеном гласнику Града Врања“ и Интернет 
страници Општине Сурдулица. 

                                                 
V 

 Решење доставити: Именованој, приложити 
уз седнички материјал и архиви ради евиденције. 

 
Образложење 

 Правни основ за доношење овог решења 
садржан је у одредбама члана 46.става 1  и члана 
52.Закона о јавним предузећима, члана 32. став 1. 
тачка 9. Закона о локалној самоуправи, члана 
40.став 1.тачка 12. Статута општине Сурдулица, а 
разлог је истек периода на који је именован 
 Чланом 46. Ставом 1. и чланом 47. Закона о 
јавним предузећима прописано је да: мандат 
директора престаје истеком периода на који је 
именован, оставком и разрешењем. 

Чланом 32. став 1. тачка 9. Закона о локалној 
самоуправи и чланом  40.ставом 1. тачка 12. Статута 
општине Сурдулица, прописано је да Скупштина 
општине именује и разрешава директоре јавних 
предузећа чији је оснивач. 
 Мирославу Дејковићи истекао је мандат вд 
директора Јавног предузећа                                  „ 
Водовод“ Сурдулица. 

Обзиром на горе наведено, а сходно члану 
46.става 1. Закона о јавним предузећима, члана 32. 
став 1. тачка 9. Закона о локалној самоуправи и 
чланом  40. ставом 1. тачка 12. Статута општине 
Сурдулица, Скупштина је донела решење као у 
диспозитиву.  

Упутство о правном средству: Против овог 
решења може се покренути управни спор пред 



12-Страна- Број -1-              „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА“          Петак,05.јануар.2024.године. 
  

 

Управним судом –у року од 30 дана од дана пријема 
решења. 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СУРДУЛИЦА дана: 
30.12.2023.  године,број:020-1/24-01 
 

ПРЕДСЕДНИК, 
Зоран Митић,с.р 

 
9. 

На основу члана 42. став 2. и члана 52.Закона 
о јавним предузећима („Службени гласник РС“ број 
15/2016 и 88/2019), члана 32. став 1. тачка 9. Закона 
о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, 
број 129/2007, 83/2014 – др. Закон, 101/2016 – др. 
Закон и бр. 47/18), члана 40.став 1. тачка 12. Статута 
општине Сурдулица („Службени гласник града 
Врања“,број 7/19), Скупштина општине Сурдулица, 
на седници која је одржана дана  30.12.2023. године, 
донела је  
 

Р Е Ш Е Њ Е  
О ИМЕНОВАЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ 

ДИРЕКТОРА ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА 
 „ВОДОВОД“  СУРДУЛИЦА 

 
 
I 

ГОРАН ВУКАШИНОВИЋ, дипломирани 
правник из Сурдулице, именује се за вршиоца 
дужности директора Јавног предузећа „Водовод„ 
Сурдулица на период који не може бити дужи од 
једне године. 

 
II 

Именовани из тачке 1. овог Решења је дужан 
да ступи на функцију у року од 8 дана од дана 
објављивања овог Решења у „Службеном гласнику 
Републике Србије“. 

Рок из предходног става из нарочито 
оправданих разлога може се продужити за још 8 
дана. 

 
III 

 Ово Решење је коначно. 
 

IV 
Решење са образложењем објавити у 

„Службеном гласнику Републике Србије“, 
„Службеном гласнику Града Врања“ и Интернет 
страници Општине Сурдулица. 

 
V 

 Решење доставити: Именованом, приложити 
уз седнички материјал и архиви ради евиденције. 

 

Образложење 
 

 Правни основ за доношење овог решења 
садржан је у одредбама члана 42. став 2. и члана 
52.Закона о јавним предузећима, члана 32. став 1. 
тачка 9. Закона о локалној самоуправи, члана 
40.став 1. тачка 12. Статута општине Сурдулица, а 
разлог је функционисање предузећа јер је 
досадашњем вршиоцу дужности директора истекао 
период на који је именован. 

Чланом 42. став 2. Закона о јавним 
предузећима предвиђено је:“Акт о именовању 
директора јавног предузећа чији је основач 
аутономна покрајина или јединица локалне 
самоуправе са образложењем објављује се и у 
гласилу аутономне покрајине, односно јединице 
локалне самоуправе.“ 
 Чланом 52.Закона о јавним предузећима 
прописано је да: „Вршилац дужности директора 
може се именовати до именовања директора јавног 
предузећа по спроведеном конкурсу. 
Период обављања функције вршиоца дужности 
директора не може бити дужи од једне године. 
Исто лице не може бити два пута именовано за 
вршиоца дужности дирeктора. 
Вршилац дужности директора мора испуњавати 
услове за именовање директора јавног предузећа из 
члана 25.овог закона. 
Вршилац дужности има сва права, обавезе и 
овлашћења која има директор јавног предузећа.“ 
 Чланом 32. став 1. тачка 9. Закона о локалној 
самоуправи и чланом 40.став 1. тачка 12. Статута 
општине Сурдулица, прописано је да Скупштина 
општине именује и разрешава директоре јавних 
предузећа чији је оснивач. 

Обзиром да је досадашњем вршиоцу 
дужности директора истекао период на који је 
именован да би предузеће обављало своју делатност 
за коју је основано неопходно је да се именује нови 
вршилац дужности директора. 

 На основу напред наведеног Скупштина 
општине донела је решење као у диспозитиву. 

 Упутство о правном средству: Против овог 
решења може се покренути управни спор пред 
Управним судом у року од 30 дана од дана пријема 
решења. 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СУРДУЛИЦА дана: 
30.12.2023.  године,број: 020-2/24-01 
 
 
 

ПРЕДСЕДНИК, 
Зоран Митић,с.р. 

 
 



Петак,05.јануар.2024.године.                "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"           Број -1- Страна-13 
  

 

С А Д Р Ж А Ј 
 
 

 
Градска изборна комисија града Врања 
1.   УКУПАН    ИЗВЕШТАЈ  О РЕЗУЛТАТИМА ИЗБОРА ЗА ОДБОРНИКЕ СКУПШТИНЕ  
      ГРАДА ВРАЊА ....................................................................................................................................................................1 
2.   РЕШЕЊЕ О ДОДЕЛИ ОДБОРНИЧКИХ МАНДАТА.......................................................................................................3 
 
Привремени орган града Врања. 
3.   ОДЛУКА  О УТВРЂИВАЊУ ПРИХОДА КОЈИ ПРИПАДАЈУ ГРАДУ, ОДНОСНО ГРАДСКОЈ ОПШТИНИ  
      ВРАЊСКА БАЊА ЗА ПЕРИОД ЈАНУАР-МАРТ 2024. ГОДИНЕ…………………………………………………..….6 
4.  ОДЛУКА О УТВРЂИВАЊУ ВРСТЕ КОНКУРСА КОЈИ СЕ РАСПИСУЈЕ  ЗА СУФИНАНСИРАЊЕ 
     ПРОЈЕКАТА      ИЗ БУЏЕТА ГРАДА ВРАЊА РАДИ ОСТВАРИВАЊА ЈАВНОГ ИНТЕРЕСА У 
     ОБЛАСТИ ЈАВНОГ ИНФОРМИСАЊА ЗА ПЕРИОД ЈАНУАР – МАРТ  2024. ГОДИНИ И  
     УТВРЂИВАЊУ ВИСИНЕ СРЕДСТАВА ЗА РЕАЛИЗАЦИЈУ КОНКУРСА...................................................................8 

 
Изборна комисија Градске општине Врањска Бања 
5. РЕШЕЊЕ O ДОДЕЛИ МАНДАТА.......................................................................................................................................9 
 
СУРДУЛИЦА 
6.  ОДЛУКА  О  КРЕДИТНОМ ЗАДУЖЕЊУ........................................................................................................................10 
7.  ОДЛУКА ЗА ОСЛОБАЂАЊЕ ОД ПЛАЋАЊАНАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА БОРАВАК ДЕЦЕ 
     У ПРЕДШКОЛСКОЈ УСТАНОВИ ЗА 2024.ГОДИНУ......................................................................................................10 
8. РЕШЕЊЕ  О ПРЕДСТАНКУ МАНДАТА ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ ДИРЕКТОРА ЈАВНОГ 
     ПРЕДУЗЕЋА  „ВОДОВОД“  СУРДУЛИЦА.....................................................................................................................11 
9.  РЕШЕЊЕ  О ИМЕНОВАЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ ДИРЕКТОРА ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА 
     „ВОДОВОД“  СУРДУЛИЦА...............................................................................................................................................12 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



14-Страна- Број -1-              „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА“          Петак,05.јануар.2024.године. 
  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Издавач: Скупштина града Врања – Одељење за послове органа града, Ул. Краља Милана бр. 1 
Глави и одговорни уредник: Јелена Максић – зам. секретара Привременог органа града Врања. Tех. уредник  
Владица Митић. Уређује Одељење за послове органа града. 
Телефон: 017/402-389, факс: 017/421-576, жиро рачун:840-742341843-24 , поз. на број: 97-47114, извршење буџета СГ 
Врање 



Петак,05.јануар.2024.године.                "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"           Број -1- Страна-15 
  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



16-Страна- Број -1-              „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА“          Петак,05.јануар.2024.године. 
  

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


